2. U.L: Geschlechtern. 5. U.L: jensf. dem Jordan.

3. B.vE.A: nur Töchter.

4. man uns sollte. dW.vE.A: Fürsten. B.dW.vE.A: Und er gab. vE: Aussprüche.

5. dW.vE: Theile.

6. B.vE: bekamen (ein) das G. dW.A: erhielten.

7. die Einwohner v. G. dW.vE.A: bis zu den (Bew.).

Cecidit autem sors tribui **XVII.**

Manasse (ipse enim est primogenitus 13,31. Joseph), Machir primogenito Manasse, Nm.26,29; 32,39,40. patri Galaad, qui fuit vir pugnator habuitque possessionem Galaad et Basan, *et reliquis filiorum Manasse 2 juxta familias suas, filiis Abiezer et Nm. 26,31ss. Jud.6,34. filiis Helec et filiis Esriel et filiis Sechem et filiis Hepher et filiis Semida. Isti sunt filii Manasse, filii Joseph, mares, per cognationes suas. Nm.26,32. *Salphaad vero, filio Hepher filii 3 Galaad filii Machir filii Manasse, non erant filii, sed solae filiae, quarum Nm.27,1. 36,2,11. ista sunt nomina: Maala et Noa et Hegla et Melcha et Thersa. *Vene- 4 runtque in conspectu Eleazari sacerdotis et Josue filii Nun et principum, dicentes: Dominus praecepit per manum Moysi, ut daretur nobis possessio in medio fratrum nostrorum. Deditque eis juxta imperium Domini possessionem in medio fratrum patris earum. *Et ceciderunt funiculi Manasse decem, absque terra Galaad 5 et Basan trans Jordanem. *Filiae 6 enim Manasse possederunt haereditatem in medio filiorum ejus. Terra autem Galaad cecidit in sortem filiorum Manasse, qui reliqui erant. *Fuit- 7 que terminus Manasse ab Aser Machmethath, quae respicit Sichein, et egreditur ad dexteram juxta habitatores fontis Taphuae. *Etenim in 8 sorte Manasse ceciderat terra Taphuae, quae est juxta terminos Manasse filiorum Ephraim. *Descenditque terminus vallis arundineti in meridiem 9 torrentis civitatum Ephraim, quae in medio sunt urbium Manasse; terminus Manasse ab aquilone torrentis, et exitus ejus perguit ad mare, *ita 10 ut possessio Ephraim sit ab austro

7. S: Machmathath.

8. aber Th. an der Gr. M. ward den R. G.

9. an dessen M.:Seite; selbige Städte sind G., mitten ... auch läuft d. Gr. M. zu mitternachtwärts des B. B: Bach Kana. A: Rohrthal. dW: [Rohrbach]. B: diese St. G. waren mitten ... dW: kamen an G. vE: gehören G. zu.

10. Dem G. wards ...

XVII.

Distributio terrae.

καὶ ἔσται ἡ θάλασσα ὄρια αὐτοῖς· καὶ ἐπὶ Ἀσὴρ συνάψουσιν ἐπὶ βορρᾶν, καὶ τῷ Ἰσάχαρ ἀπὸ ἀνατολῶν. ¹¹ Καὶ ἔσται Μανασσῆ ἐν Ἰσάχαρ καὶ ἐν Ἀσὴρ Βηθσάν καὶ αἱ κῶμαι αὐτῶν, καὶ Ἰαβλαὰμ καὶ αἱ κῶμαι αὐτῆς, καὶ ἐπὶ τοὺς κατοικοῦντας Δῶρ καὶ τὰς κώμας αὐτῆς, καὶ ἐπὶ τοὺς κατοικοῦντας Θαανὰχ καὶ τὰς κώμας αὐτῆς, καὶ ἐπὶ τοὺς κατοικοῦντας Ἐνδῶρ καὶ τὰς κώμας αὐτῆς, καὶ τοὺς κατοικοῦντας Μαγεδδῶ καὶ τὰς κώμας αὐτῆς, καὶ τὸ τρίτον τῆς *Νόφεθ 'καὶ τὰς κώμας αὐτῆς'. ¹² Καὶ οὐκ ἠδυνήθησαν οἱ υἱοὶ Μανασσῆ ἐξολοθρεῦσαι τὰς πόλεις ταύτας, καὶ ἤρξατο ὁ Χαναταῖος κατοικεῖν ἐν τῇ γῆ ταύτῃ. ¹³ Καὶ ἐγενήθη καὶ ἐπεὶ κατίσχυσαν οἱ υἱοὶ Ἰσραὴλ, καὶ ἐποίησαν τοὺς Χαναταίους ὑπηκόους· ἐξολοθρεύσει δὲ αὐτοὺς οὐκ ἐξωλόθρευσαν.